
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 2.830,68
Cargo Variable $/kWh 61,8959

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 7.591,35
Cargo Variable 151-325 $/kWh 54,5295
Cargo Fijo 326-400 $/mes 9.380,05
Cargo Variable 326-400 $/kWh 55,5502
Cargo Fijo 401-450 $/mes 12.517,15
Cargo Variable 401-450 $/kWh 59,0568
Cargo Fijo 451-500 $/mes 14.799,88
Cargo Variable 451-500 $/kWh 60,9955
Cargo Fijo 501-600 $/mes 24.320,36
Cargo Variable 501-600 $/kWh 69,1308
Cargo Fijo 601-700 $/mes 33.179,23
Cargo Variable 601-700 $/kWh 75,2432
Cargo Fijo 701-1400 $/mes 47.366,55
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 79,0853
Cargo Fijo +1400 $/mes 56.711,97
Cargo Variable +1400 $/kWh 79,8807

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 11.545,68
Cargo Variable 0-325 $/kWh 40,5590
Cargo Fijo 326-500 $/mes 19.877,70
Cargo Variable 326-500 $/kWh 45,3632
Cargo Fijo 501-700 $/mes 36.629,88
Cargo Variable 501-700 $/kWh 52,0137
Cargo Fijo +700 $/mes 51.624,46
Cargo Variable +700 $/kWh 52,9743

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACIÓN USUARIOS RURALES
5 KVA monofásico kWh/mes 27
10 KVA monofásico kWh/mes 43
15 KVA monofásico kWh/mes 52
16 KVA monofásico kWh/mes 57
10 KVA trifásico kWh/mes 70
15 KVA trifásico kWh/mes 86
16 KVA trifásico kWh/mes 91
20 KVA trifásico kWh/mes 108
25 KVA trifásico kWh/mes 124
30 KVA trifásico kWh/mes 136
40 KVA trifásico kWh/mes 166
50 KVA trifásico kWh/mes 186
63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.980,77
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.141,74
Cargo Variable Pico $/kWh 34,9305
Cargo Variable Resto $/kWh 34,4563
Cargo Variable Valle $/kWh 34,0815

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.952,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.798,44
Cargo Variable Pico $/kWh 31,5550
Cargo Variable Resto $/kWh 31,1266
Cargo Variable Valle $/kWh 30,7880

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.657,88
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.720,20
Cargo Variable Pico $/kWh 30,3402
Cargo Variable Resto $/kWh 29,9283
Cargo Variable Valle $/kWh 29,6027

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.980,77
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.141,74
Cargo Variable Pico $/kWh 34,9305
Cargo Variable Resto $/kWh 34,4563
Cargo Variable Valle $/kWh 34,0815

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.952,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.798,44
Cargo Variable Pico $/kWh 31,5550
Cargo Variable Resto $/kWh 31,1266
Cargo Variable Valle $/kWh 30,7880

ANEXO 13
CUADRO TARIFARIO DE REFERENCIA ÁREA RÍO DE LA PLATA

 TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL SEGMENTO "NIVEL 2 HASTA 350 KWH/MES" O "NIVEL 2 
HASTA 700 KWH/MES PARA ZONA FRÍA"  - TS GRUPO 2 (* Nota)
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Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.657,88
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.720,20
Cargo Variable Pico $/kWh 30,3402
Cargo Variable Resto $/kWh 29,9283
Cargo Variable Valle $/kWh 29,6027

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.465.512,49
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.141.738,96
Cargo Variable Pico $/MWh 5.416,70
Cargo Variable Resto $/MWh 5.343,16
Cargo Variable Valle $/MWh 5.285,04

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.437.632,63
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.798.444,09
Cargo Variable Pico $/MWh 2.041,20
Cargo Variable Resto $/MWh 2.013,49
Cargo Variable Valle $/MWh 1.991,59

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.142.631,12
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.720.202,48
Cargo Variable Pico $/MWh 826,39
Cargo Variable Resto $/MWh 815,17
Cargo Variable Valle $/MWh 806,30

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 11.465.512,49
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.141.738,96
Cargo Variable Pico $/MWh 5.416,70
Cargo Variable Resto $/MWh 5.343,16
Cargo Variable Valle $/MWh 5.285,04

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.437.632,63
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.798.444,09
Cargo Variable Pico $/MWh 2.041,20
Cargo Variable Resto $/MWh 2.013,49
Cargo Variable Valle $/MWh 1.991,59

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4 R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.142.631,12
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.720.202,48
Cargo Variable Pico $/MWh 826,39
Cargo Variable Resto $/MWh 815,17
Cargo Variable Valle $/MWh 806,30

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 500

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-325 $/mes 1.000
Bonificación 326-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 7.000
Bonificación 451-500 $/mes 7.000
Bonificación 501-600 $/mes 17.000
Bonificación 601-700 $/mes 20.000
Bonificación 701-1400 $/mes 0
Bonificación +1400 $/mes 0

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 500
Bonificación 151-325 $/mes 1.000
Bonificación 326-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 7.000
Bonificación 451-500 $/mes 7.000
Bonificación 501-600 $/mes 17.000
Bonificación 601-700 $/mes 20.000
Bonificación 701-1400 $/mes 0
Bonificación +1400 $/mes 0

(Nota *): Para los conceptos de RECARGOS POR BAJO COSENO DE FI, SERVICIO DE REHABILITACION,
CARGO POR SERVICIO DE CONEXION, y COSTO DE LA ENERGIA NO SUMINISTRADA, rige el Anexo "TARIFA
APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL SEGMENTOS "NIVEL 1", "DEMANDA NO RESIDENCIAL HASTA 10
KW", "DEMANDA ALUMBRADO PÚBLICO HASTA 10 KW", "DEMANDA NO RESIDENCIAL ENTRE 10 KW Y 300
KW", "DEMANDA ORGANISMOS PÚBLICOS DE SALUD Y EDUCACIÓN" y "GRANDES DEMANDAS GUDIS > =
300 kW""

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 2

Página 2



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Informe

Número: 

Referencia: 13_ANEXO 13 RDLP N2

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	usuario_1: CELINA RAQUEL CADENASSO
	cargo_0: Personal Profesional
	numero_documento: IF-2025-20820781-GDEBA-GMOCEBA
	cargo_1: Jefe de Área
		2025-06-12T12:04:55-0300
	GDE BUENOS AIRES


	fecha: Jueves 12 de Junio de 2025
		2025-06-12T10:29:57-0300
	GDE BUENOS AIRES


	reparticion_0: Gerencia Mercados
Organismo de Control de la Energía Eléctrica de Buenos Aires
	Numero_2: IF-2025-20820781-GDEBA-GMOCEBA
	reparticion_1: Gerencia Mercados
Organismo de Control de la Energía Eléctrica de Buenos Aires
	Numero_1: IF-2025-20820781-GDEBA-GMOCEBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Miguel Angel Fernandez
		2025-06-12T12:04:56-0300
	GDE BUENOS AIRES




